2016: Projektunterstutzende MaBRnahmen finanziert aus Mitteln der Bayerischen Museumsakademie

Alle Veranstaltungen fanden in Mlinchen statt.
Titel

Texte in Ausstellungen - aussagekraftig, verstandlich

Atelier - Archiv - Museum?

Basisseminar Museumspadagogik

Mit den Ohren sehen | Workshop zum Thema Audioguides

Zellen - der Stoff aus dem die Menschen sind

Zielgruppenseminar Mittelschule und Museum

Texte in Ausstellungen - aussagekraftig, verstandlich

Mit den Ohren sehen | Workshop zum Thema Audioguides

Wie, warum und wofur entsteht ein Abguss?

Mit Kita-Kindern ins Museum Funf Kontinente

Fachsymposium: Europa und das Mittelmeer

Vom Theater ins Museum - Die Ausstellung ,, 150 Jahre Gartnerplatztheater”
Siebdruck-Werkstatt

Karl Valentin, die Volkssanger und Munchen

Flichtlingserfahrung - Traumatisierung und Arbeit mit den betroffenen Menschen
Raume ausstellen - Ausstellungsraume

Als Gymnasiallehrkraft Geflichtete unterrichtem

Archaologische Funde im Museum

Friuhjahrsakademie 2016 | Wie kann man Demokratie ausstellen?

Von der Idee bis zum Druck

Das , partizipative Museum* - Idee, Potenzial, Beispiele

EinfUhrung Empirische Kulturwissenschaften

Geschichte erleben im Museum

EinfUhrung in die Museumspadagogik

Kunstgeschichte und Museum - Aufgaben, Fragestellungen und Arbeitsweisen
Kunst und Kultur des Barock - héfische Pracht und "heiliges Theater"
Praventive Konservierung und Restaurierung

Datum

15./29.01.2016

22.01.2016
26.01.2016
28.01.2016
04.02.2016
05.02.2016

12./26.02.2016

12.02.2016
16.02.2016
17.02.2016
22.02.2016
25.02.2016
26.02.2016
03.03.2016
11.03.2016
11.03.2016
14.03.2016
15.03.2016

05.-06.04.2016
07./21.04.2016

08.04.2016

08./15.04.2016

18.04.2016
29.04.2016

29.04./04.05.20:

10.05.2016
20.05.2016

TN VA Tage
16 2 2
13 1 1
28 1 1
14 1 1

5 1 1
17 1 1
13 2 2
12 1 1
20 1 1
17 1 1
22 1 1
14 1 1
12 1 1
17 1 1
18 1 1
48 1 1
40 1 1
12 1 1
41 1 2
17 1 2
17 1 1
15 1 2
19 1 1
13 1 1
18 1 2
18 1 1
20 1 1

Anlage 3



EinfUhrung in die Zustandigkeiten und Moglichkeiten der Provenienzforschung
Die Stimme befreien | Kraft durch Loslassen

EinfUhrung Landesgeschichte

UBERLEBEN - Christoph Brech. Installationen im Dialog mit dem Mittelalter
Geschichte und Kunst im Munchner Stadtmuseum

Studientag Zertifizierungskurs

NS-Verbrechen und Wirtschaft - , Arisierung” uals Thema fur schulische
Kooperationsprojekte

Tanz durch die Jahrhunderte an der MUinchner Residenz

Quellen aus staatlichen Archiven fur die Provenienzrecherche zu NS-verfolgungsbedingt
entzogenem Kulturgut

Seminar | Inventarisierung als Grundlage der Museumsarbeit
Herbstakademie 2016 | Den Wind aus den Segeln nehmen

Was, fur wen und wie?

Unsere Werte = universelle Werte?

Der Anker im digitalen Raum | Blogs und Online-Magazine

Mit Kindertagesstatten in kulturhistorische Museen

Besucherforschung in Museen

Leichte Sprache sprechen

Leichte Sprache sprechen

Portrats - Vermittlungsstrategien und Potenziale

gesamt

Sachaufwand BMA, Personal, Werbung, Internet, Orgamisation gesamt

anteilig fur Minchen, 48 von 88 Tagen

31.05.2016
17.06.2016
17./24.06.2016
28.06.2016
14.07.2016
18.07.2016

19.07.2016
22.07.2016

27.09.2016
30.09/ 14.10.16
6./7.10.2016
18.10.2016
20.10.2016
27.10.2016
08.11.2016
18.11/2.12.16
24.11.2016
25.11.2016
30.11.2016

15
10
11
12
17
12

H R R R R

N
co U
(]

22
20
64
12
26
56
27
20
17
17
20

L O = T = TN = T = T Sy S Ry By

927 48

(] HERERNRR

HHEERNRERRRNNR

(02
(0)]
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Anlage 3

Gesamtaufwand Durchfuhrung-

Personal, kosten
Organisation

Werbung 1.125,96 €

286,00 €

25,00 €

- £

- £

25,36 €

1.132,98 €

- £

- £

285,90 €

- £

- £

236,00 €

- £

359,25 €

856,96 €

- £

35,85 €

4.596,52 €

52,36 €

609,25 €

1.000,00 €

250,00 €



250,00 €
500,00 €
- £
250,00 €
- £
35,94 €

- £
- £
250,00 €
25,63 €
3.896,25 €
- £
586,25 €

- £

- £
586,96 €
455,20 €
250,00 €

- £

17.963,62 €

153.452,00 €

83.701,10 €

101.664,72 €

Anlage 3



Texte in Auss'15./29.01.20:

Atelier - Arch
Basisseminar
Willkommen i
Mit den Ohrel
Studientag M
Museum und
Zellen - der ¢
Zielgruppens

22.01.2016
26.01.2016
27.01.2016
28.01.2016
29.01.2016
04.02.2016
04.02.2016
05.02.2016

Texte in Auss'12./26.02.20:

Mit den Ohrel
Projektarbeit
Wie, warum
Mit Kita-Kinde
Fachsymposit
Vom Theater
Siebdruck-We
Karl Valentin,
Chefsache Bil
FlGchtlingseri
Raume ausst
Als Gymnasiz
Archaologisct

12.02.2016
16.02.2016
16.02.2016
17.02.2016
22.02.2016
25.02.2016
26.02.2016
03.03.2016
09.03.2016
11.03.2016
11.03.2016
14.03.2016
15.03.2016

Flichtlinge uil17.-18.03.20:
Frihjahrsaka(05.-06.04.20:
Von der Idee 07./21.04.20
Das , partizipi 08.04.2016
EinfGhrung E108./15.04.20:
Freilichtmuse 14.04.2016
Geschichte el 18.04.2016
EinfUhrung in  29.04.2016
Kunstgeschic 29.04./04.05.

Kunst und Ku
Praventive Kc
EinfUhrung in
Basisseminar

10.05.2016
20.05.2016
31.05.2016
31.05.2016

Exkursion | »109.-12.06.20

Die Stimme t

17.06.2016

EinfGhrung L¢17./24.06.20:

Kooperationsi
UBERLEBEN -
Exkursion Ob
Besuch der B
Geistes- und
Geschichte ul
Studientag Z:
NS-Verbreche
Tanz durch di

08.06.2016
28.06.2016
29.06.2016
07.07.2016
08.07.2016
14.07.2016
18.07.2016
19.07.2016
22.07.2016

16
13
28
15
14
47
24

17
13
12
50
20
17
22
14
12
17
32
18
48
40
12
44
41
17
17
15
26
19
13
18
18
20
15
28
26
10
11
58
12
15
34
29
17
12
25

R R RRRRRRARRRRRRRRRRERBRRERRRBRRBRBRRBRBRRBRBRRBRBRRB BB RBRBRBRBRB B

2 Minchen
1 MUnchen
1 MUnchen
1 NUrnberg
1 MUnchen
1 Warzburg
1 Warzburg
1 MUnchen
1 MUnchen
2 Minchen
1 MUnchen
1 Sassanfahrt
1 MUnchen
1 MUnchen
1 MUnchen
1 MUnchen
1 MUnchen
1 MUnchen
1 Straubing
1 MUnchen
1 MUnchen
1 MUnchen
1 MUnchen
2 Rugheim
2 Mlnchen
2 Mlnchen
1 MUnchen
2 Mlnchen
1 GroRweil
1 MUnchen
1 MUnchen
2 Mlnchen
1 MUnchen
1 MUnchen
1 MUnchen
1 Straubing
4 Basel u.a.
1 MUnchen
2 Mlnchen
1 Aschaffenbur
1 MUnchen
1 Berchtesgade
1 Aldersbach
1 NUrnberg
1 MUnchen
1 MUnchen
1 MUnchen
1 MUnchen



Quellen aus s 27.09.2016
Vermitteln, al 29.09.2016
Seminar | Inv30.09/ 14.10
Herbstakader6./7.10.2016
Projektmanac 11.10.2016
Burg Falkenb«13./14.10.20:
Tagung | Den 14.10.2016
Was, fur wen 18.10.2016
Unsere Werte 20.10.2016
Exkursion | Zi25.-27.10.20:

Der Anker im
Fotogramme
Mit Kindertag
Tag der bayel
Projektarbeit
Besucherfors
Vermitteln, al
Vermitteln, al
Leichte Sprac
Willkommen i
Leichte Sprac
Portrats - Ver
Management

27.10.2016
27.10.2016
08.11.2016
08.11.2016
10.11.2016
18.11/2.12.2(
19.11.2016
22.11.2016
24.11.2016
24.11.2016
25.11.2016
30.11.2016
05.12.2016

Summe:

22
31
20
64
16
30
16
12
26
14
56

27
185
53
20
28
31
17
11
17
20
21

1795

P R R HRRPRRRRRBRRRRERERRR R B B B39

~
=

1 MUnchen

1 Bayreuth

2 Mlnchen

2 Mlnchen

1 Augsburg

2 Falkenberg Fl
1 Thierhaupten
1 MUnchen

1 MUnchen

3 Dortmund u.c
1 MUnchen

1 Aschaffenbur
1 MUnchen

1 NUrnberg

1 Passau

2 Mlnchen

1 Burghausen
1 Flssen

1 MUnchen

1 Regensburg
1 MUnchen

1 MUnchen

1 Neuenmarkt

88
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